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ΘΕΜΑ Α  
 
Α1. α. Σ 
 β. Σ 
 γ. Λ 
 δ. Λ 

ε. Σ 
 

Α2.      1.   δ 
2. στ 
3. ε 
4. β 
5. α 
 

ΘΕΜΑ Β  
 
Β1.  
Μοίρες Φάρυγγα: ρινική, στοματική, λαρυγγική 
Μοίρες Οισοφάγου: τραχηλική, θωρακική, διαφραγματική, κοιλιακή. 
 
Β2. 
Ωοθυλακιορρηξία: Όταν το ωοθυλάκιο ωριμάσει, το περίβλημα του σπάει και έτσι ελευθερώνεται 
το ωάριο αυτό. 
Γονιμοποίηση: Η συνένωση του ώριμου ωαρίου με το σπερματοζωάριο που έχει σαν αποτέλεσμα 
το σχηματισμό του ζυγωτού.  
 
ΘΕΜΑ Γ  
 
Γ1.  
Σελ. 117  «Η επιγλωττίδα……..να αναπνεύσουμε.» 
 
Γ2.  
Σελ. 103 «Αιμοποίηση……..προθρομβίνη κ.α » (διαλέγετε 4 από αυτά. Ειδικά για το μεταβολισμό 
των πρωτεϊνών, των λιπών και των υδατανθράκων μπορείτε να αναφερθείτε και στις σελίδες 110 
και 111 του σχολικού βιβλίου.) 
 
 
ΘΕΜΑ Δ  
 
Δ1.  
Σελ. 135,136 «Απαραίτητη προϋπόθεση…….υγρών του σώματος.» 
 
Δ2.  
Σελ. 64 «Στις μεγάλες φλέβες………των κιρσών.» 


